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Politycznie niepoprawny

Autor : Jean-Dominique Giuliani
Czy trzeba koniecznie być grubiańskim, wulgarnym i przesadnym, by
być wystarczająco niepoprawnym i w ten sposób mieć szansę na
zostanie wybranym? Po brytyjskim referendum w sprawie Brexitu
wydają się o tym świadczyć wyniki amerykańskich wyborów. Emocja
jest regułą, tweet językiem, kłamstwo argumentem. A ponieważ w
internecie wszystko ma tę samą wartość - obelga, jak i prawdziwe
rozumowanie - skuteczność wyborcza jest zagwarantowana. Narody i
elity, rządzący i zarządzani, zdaje się, że cały demokratyczny świat

porzucił rozum na korzyść lepiej lub gorzej wyrażanych emocjonalnych popędów.
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Wybory : 
Rumen Radew wybrany prezydentem Bułgarii

II turę wyborów prezydenckich w Bułgarii 13 listopada zwyciężył Rumen
Radew popierany przez Bułgarską Partię Socjalistyczną (BSP). Dzięki
59,35% głosów wyprzedził Ceczkę Caczewę, która reprezentowała
partię obecnego premiera Bojko Borysowa - Obywatele na rzecz

Europejskiego Rozwoju Bułgarii (GERB) - i zdobyła 36,17%. Około 6% wyborców
wybrało opcję "żaden z kandydatów". Premier Bojko Borysow zapowiedział, że wkrótce
poda się do dymisji. Nowy prezydent obejmie stanowisko 22 stycznia... Więcej

Fundacja : 
Politycznie niepoprawny

Pomimo wyników wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych,
nie trzeba koniecznie być populistą, aby wygrać wybory. Ale, żeby
odzyskać serca i dusze, Europa musi zareagować z wyobraźnią i
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odwagą... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Jesienne prognozy gospodarcze 2016: umiarkowany wzrost
9 listopada Komisja zaprezentowała swoje jesienne prognozy
gospodarcze na 2016 rok. Umiarkowane tempo rozwoju gospodarczego
w Europie powinno się w dalszym ciągu utrzymywać - w 2017 rok
wzrost w Unii Europejskiej powinien sięgnąć 1,6%, a w 2018 1,8%.

Komisja przewiduje także do 2018 wzrost inwestycji, inflacji i przyrost liczby miejsc
pracy... Więcej

Więcej

Migracje : 
Raport na temat postępów unijnych programów relokacji

9 listopada Komisja przyjęła najświeższy raport na temat postępów
programów w dziedzinie relokacji i awaryjnych przesiedleń oraz
podsumowała działania prowadzone od 28 września 2016 roku. W
październiku relokowano 1 212 osób, czyli o 160 mniej niż we

wrześniu... Więcej

Więcej

Migranci: parlament odrzuca rewizję konstytucji
8 listopada węgierskiemu premierowi Viktorowi Orbanowi zabrakło 2
głosów do większości 2/3 koniecznej, by wprowadzić do węgierskiej
konstytucji zapis o nielegalności relokacji uchodźców na Węgry przez
Unię Europejską... Więcej

 
Przedłużenie kontroli na granicach wewnętrznych Schengen

11 listopada Rada przyjęła propozycję Komisji dotyczącą przedłużenia
kontroli na niektórych wewnętrznych granicach strefy Schengen - w
Niemczech, Austrii, Szwecji, Danii i w Norwegii - o dodatkowe 3
miesiące... Więcej

 
Pierwsze posiedzenie europejskiej sieci straży przybrzeżnej

8 listopada odbyło się 1. spotkanie gromadzące europejskie straże
przybrzeżne i inne instytucje oraz organizmy zaangażowane w ochronę
morskich granic... Więcej

Więcej

Komisja : 
Modyfikacja instrumentów ochrony handlu

9 listopada Komisja Europejska zaproponowała modyfikację legislacji
antydumpingowej Unii Europejskiej i wzmocnienie jej instrumentów
ochrony handlu, aby dostosować je do bieżących realiów, takich jak
znaczące zakłócenia rynkowe występujące w gospodarkach niektórych
partnerów handlowych... Więcej

 
Zwiększenie budżetu na promocję produktów rolnych

Komisja przyjęła strategię promocji unijnych produktów rolnych na
2017 rok. Europejscy producenci dysponować będą zwiększonym
budżetem 133 mln euro na promocję swoich produktów rolnych
zarówno w jak i poza Unią oraz na dalsze poszukiwania nowych

rynków... Więcej

 
Międzynarodowe zarządzanie oceanami - wkład Unii

10 listopada Komisja oraz Wysoka Przedstawicielka Unii do Spraw
Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa przyjęli wspólny komunikat, w
którym zaproponowano działania na rzecz bezpieczeństwa, ochrony i
czystości oceanów oraz zrównoważonego zarządzania nimi... Więcej
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Podpisanie protokołu akcesji Ekwadoru do porozumienia handlowego UE-
Kolumbia/Peru

11 listopada Unia Europejska podpisała protokół akcesji Ekwadoru do
porozumienia handlowego UE-Kolumbia/Peru. Obniżki ceł będą
wprowadzane stopniowo przez 17 lat... Więcej

Więcej

Konsolidacja stabilności w Europie Południowo-Wschodniej
9 listopada Komisja przyjęła swoje doroczne raporty, które śledzą
postępy reform politycznych i gospodarczych w krajach Bałkanów
Zachodnich oraz w Turcji... Więcej

 
Parlament : 

Deputowani Komisji Transportu za projektem przepisów w sprawie dronów
10 listopada Komisja Transportu i Turystyki zmodyfikowała oraz
przyjęła projekt uaktualniający europejskie przepisy dotyczące lotnictwa
cywilnego, aby zapanować nad pojawiającymi się zagrożeniami.
Zaktualizowane rozporządzenie wprowadzi również ogólnounijne

wymogi dla dronów. Chodzi o ochronę życia prywatnego i zagwarantowanie
bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

Rada : 
Posiedzenie Eurogrupy

7 listopada 19 ministrów finansów strefy euro przeanalizowało sytuację
Grecji,
Hiszpanii i Cypru. Omówili oni również unię bankową oraz budżety
państw
członkowskich na 2017 rok... Więcej

Więcej

Ku reformie podatku od spółek
8 listopada 28 ministrów gospodarki i finansów podkreśliło konieczność
zwiększenia poziomu inwestycji w Europie poprzez strukturalne reformy
i zdrowe regulacje finansowe... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Handlu

11 listopada ministrowie ds. handlu przeanalizowali propozycje Komisji
w sprawie modernizacji instrumentów ochrony handlu. Po podpisaniu
umowy o przystąpieniu Ekwadoru do porozumienia handlowego UE-
Kolumbia/Peru ministrowie przedyskutowali również postępy

porozumień o wolnym handlu, które Komisja aktualnie negocjuje... Więcej

 
Dyplomacja : 

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
14 listopada Rada zaaprobowała wnioski w sprawie Iranu. Przypomniała
m.in., że istotny jest rozwoju relacji unijno-irańskich w obszarach
obopólnego zainteresowania. Ministrowie przyjęli też konkluzje w
sprawie wdrożenia Globalnej strategii UE w dziedzinie bezpieczeństwa i

obrony. Rada przeanalizowała również wielostronne i dwustronne stosunki z 6
państwami Partnerstwa Wschodniego - Armenią, Azerbejdżanem, Białorusią, Gruzją,
Mołdawią i Ukrainą... Więcej

Więcej | Więcej
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Ariane 6: potwierdzenie kontraktu z przemysłem
8 listopada Europejska Agencja Kosmiczna potwierdziła wszystkie
zamówienia przemysłowe niezbędne do wykonania rakiety Ariane 6, by
począwszy od roku 2020 przejęła ona pałeczkę od Ariane 5... Więcej

 
Niemcy : 

Spotkanie Angeli Merkel i Erny Solberg
8 listopada niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła swoją norweską
odpowiedniczkę Ernę Solberg, aby omówić wzmocnienie współpracy
między dwoma krajami w dziedzinie bezpieczeństwa. Dyskutowano
również na temat kolejnego G20, w którym Norwegia weźmie udział...
Więcej

 
Frank-Walter Steinmeier kolejnym niemieckim prezydentem

14 listopada obecny niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-
Walter Steinmeier został desygnowany na kandydata koalicji rządowej
CDU/CSU/SPD na kolejnego prezydenta. Po tym, jak CDU i CSU przez
szereg tygodni blokowały jego kandydaturę, ostatecznie zdecydowały

się udzielić mu poparcia. Wybory prezydenckie odbędą się 12 lutego 2017 roku...
Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Raport MFW na temat Bułgarii

10 listopada MFW opublikował raport na temat zmian gospodarczych w
Bułgarii, w którym podkreślił postępy w konsolidacji gospodarki i
konieczność kontynuowania reform strukturalnych... Więcej

 
Premier Bojko Borysow podaje się do dymisji

14 listopada, w następstwie wyborów prezydenckich 13 listopada, w
których zwyciężył Rumen Radew, premier Bojko Borysow zapowiedział
swoją dymisję. Prawdopodobnie pociągnie ona za sobą przedterminowe
wybory... Więcej

 
Gaz: Bułgaria i Rumunia łączą się, by zabezpieczyć swoje zaopatrzenie

11 listopada Bułgaria i Rumunia zainaugurowały gazociąg łączący ich dwie
sieci gazowe, aby lepiej zabezpieczyć swoje zaopatrzenie, zwłaszcza w
przypadku blokady dostaw rosyjskiego gazu docierających przez Ukrainę...
Więcej

Więcej

Dania : 
Spotkanie francuskiego prezydenta i duńskiego premiera

10 listopada francuski prezydent François Hollande przyjął w Pałacu
Elizejskim duńskiego premiera Larsa Lokke Rasmussena. Rozmawiali na
temat przyszłości stosunków Unii Europejskiej i Stanów Zjednoczonych,
Brexitu oraz wspólnych interesów Francji i Danii (szczególnie w zakresie

obrony i walki z terroryzmem)... Więcej

 
Estonia : 

Rząd traci zaufanie parlamentu
9 listopada estoński premier Taavi Roivas przegrał głosowanie w
sprawie wotum zaufania ze strony parlamentarzystów, co
automatycznie pociąga za sobą upadek jego rządu. Nową koalicję
powinna poprowadzić główna partia opozycyjna Centrum, a w jej skład
powinno wejść ugrupowanie Pro Patria-Res Publica i partia

socjaldemokratyczna... Więcej
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Litwa : 

Porozumienie koalicyjne między Związkiem Rolników i Zielonych oraz Partią
Socjaldemokratyczną

9 listopada partia, która zwyciężyła wybory parlamentarne na Litwie -
Związek Rolników i Zielonych, ogłosiła, iż podpisała porozumienie na
rzecz utworzenia koalicji rządowej z Litewską Partią
Socjaldemokratyczną dotychczasowego premiera Algirdasa
Butkeviciusa. Nowa koalicja dysponować będzie w parlamencie

większością 73 głosów (łącznie liczy on 141 posłów)... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Szczyt cyfrowy w Lizbonie

Od 7 do 10 listopada na Web Summit w Lizbonie, nazywanym "Davos
geeków", zgromadziło się ponad 53 000 uczestników z 15 000
przedsiębiorstw, pochodzących ze 165 krajów... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Rozpatrzenie apelacji przed Sądem Najwyższym
Brytyjski Sąd Najwyższy rozpatrzy apelację rządu od decyzji Wysokiego
Trybunału w Londynie w dniach 5-8 grudnia. Wyrok ten obligował
egzekutywę do skonsultowania się z parlamentem przed
uruchomieniem art. 50 TUE mówiącego o wyjściu z Unii Europejskiej...

Więcej

 
Szkocja chce wyrazić swoją opinię na temat wyjścia z Unii Europejskiej

8 listopada szkocka premier Nicola Sturgeon powiedziała, że szef
szkockiej prokuratury złoży wniosek do Sądu Najwyższego, by móc
włączyć się w procedurę apelacyjną zapoczątkowaną przez brytyjski
rząd po decyzji Wysokiego Sądu w sprawie art. 50 traktatu

lizbońskiego... Więcej

Więcej

Mołdawia : 
Igor Dodon wybrany prezydentem Mołdawii

13 listopada Igor Dodon, członek Partii Socjalistycznej, zwyciężył w II
turze wyborów prezydenckich w Mołdawii, uzyskując 52,18% głosów.
Wyprzedził kontrkandydatkę Maię Sandu (47,82%)... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Dodanie 6 deputowanych Krymu do listy ukaranych przez Unię Europejską

9 listopada Unia Europejska dodała nazwiska 6 krymskich
deputowanych wybranych do rosyjskiej Dumy do listy osób ukaranych
restrykcjami. Te ostatnie zostały przyjęte po aneksji ukraińskiego
półwyspu przez Moskwę w marcu 2014 roku... Więcej

 
Rada Europy : 

Wręczenie Nagrody Innowacji Demokratycznej Rady Europy
9 listopada przyznano Nagrodę Innowacji Demokratycznej Rady Europy.
Trafiła ona do niemieckiej inicjatywy Kiron, która stawia sobie za cel
ułatwienie dostępu uchodźców do szkolnictwa wyższego, zwłaszcza za
pośrednictwem programów kursów internetowych... Więcej

 
NATO : 

Posiedzenie Komitetu Wojskowego Unii Europejskiej
7 i 8 listopada obradował Komitet Wojskowy Unii Europejskiej.
Omówiono współpracę UE-NATO, operacje morskie oraz wdrożenie
Globalnej strategii dotyczącej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa...
Więcej
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Początek operacji Sea Guardian na Morzu Śródziemnym

9 listopada NATO zainicjowało nową operację w środkowej części Morza
Śródziemnego. Celem operacji nazwanej Sea Guardian jest walka z
terroryzmem. W misję zaangażowane są fregaty, 2 łodzie podwodne i
samoloty... Więcej

 
Eurostat : 

Środowisko, transport i energia w UE
10 listopada Eurostat nakreślił statystyczny obraz kluczowych obszarów
działania Unii w dziedzinie ochrony środowiska, transportu i energii...
Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport na temat tendecji podatkowych
11 listopada Komisja Europejska zaprezentowała swój raport 2016 na
temat tendencji podatkowych w Unii Europejskiej oraz w Islandii i w
Norwegii. Pokazuje on zwłaszcza wzrost dochodów podatkowych w
większości państw... Więcej

 
Monitor Kształcenia i Szkolenia

Opublikowany 7 listopada "Monitor Kształcenia i Szkolenia"
przygotowany przez Komisję pokazuje, że choć poczyniono postępy,
państwa członkowskie powinny dostosować swoje systemy kształcenia,
tak aby sprzyjały one włączeniu społecznemu, w szczególności w
kontekście integracji nowo przybyłych uchodźców i migrantów... Więcej

Więcej

Kultura : 
Interfilm

Od 14 do 20 listopada odbywa się 32. Międzynarodowy Festiwal Filmów
Krótkometrażowych - Interfilm w Berlinie. Z tej okazji
zaprezentowanych zostanie 580 filmów z 60 krajów... Więcej

 
Wystawa "Paul Klee i surrealiści" w Berno

Od 18 listopada 2016 roku do 12 marca 2017 w Centrum Paula Klee w
szwajcarskim Berno odbywa się wystawa "Paul Klee i surrealiści".
Ekspozycja ta jako pierwsza zgłębia relacje, jakie łączyły artystę z
francuskimi surrealistami w Paryżu w latach 1920-1930... Więcej

 
Muzeum Prado: u genezy malarstwa

Od 15 listopada 2016 do 19 stycznia 2017 roku Muzeum Prado zaprasza
na wystawę zatytułowaną "Metapintura : Un viaje a la idea del arte".
Zorganizowana wokół setki płócien ekspozycja pochyla się nad

fundamentami, regułami i rolą obrazów w malarstwie... Więcej

 
Frédéric Bazille, młodość impresjonizmu

Od 15 listopada 2016 do 5 marca 2017 roku Muzeum Orsay zaprasza na
wystawę na temat twórczości Frédérica Bazille'a, XIX-wiecznego
francuskiego malarza impresjonistycznego. Przy pomocy 60 obrazów
ekspozycja zgłębia jego metody pracy, a także jego relacje z innymi
malarzami, takimi jak Monet czy Renoir... Więcej

 
Wystawa: honory dla Richarda Oelze w Londynie

Do 7 stycznia 2017 roku Michel Werner Gallery gości wystawę na temat
niemieckiego malarza Richarda Oelze (1900-1980), uważanego za
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jednego z zapomnianych mistrzów surrealizmu... Więcej

 

Kalendarz :

14
list.

14-15 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

15
list.

15-16 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

16
list.

16 listopada
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych
Frankfurt
Posiedzenie Rady Prezesów EBC na temat polityk niemonetarnych

18
list.

18 listopada
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

21
list.

21-22 listopada
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

21
list.

21-24 listopada
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
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przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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